
 

dventin valo kanssasi! 
Ilo on tuoda tuoreet lähetysterveiset Kaakkois-Aasiasta ja Virosta tässä 
kirjeessä sekä hiukan valottaa vierailuaikataulua uudelle vuodelle 2025. 
Sydän on täynnä kiitollisuutta ja Jumalan hyvyyden ihmettelyä. Adventin 
odotus ja kaipaus rauhaan, armolliseen kannatteluun ja turvaan yhdistää 

koko maailman odottamaan Kristusta.


Kambodzan matka 
Pia on juuri palannut Kambodzasta parin viikon 
työmatkalta. Reissun kohokohta oli 5.12. kirkon 
perheneuvonnan vuoden johdantokurssin 
valmistuminen ja 17 eri seurakunnista tulevan 
kurssilaisen siunaaminen yhdessä piispa 
Sreyliakin kanssa.


Pia koulutti vuoden kurssille vielä 
perheväkivallan ja dialogin teemat sekä ohjasi 
loppuseminaarin, jossa jokainen kertoi 
kirjoitelmansa pohjalta ryhmälle omasta 
vuoden kasvumatkastaan. Moni kertoi 
vahvistuneensa sisäisesti, saaneensa rohkeuden puhua ajatuksiaan ääneen, mielen 
rauhoittuneen trauman ja perhesysteemin ymmärryksestä ja tämän johtaneen läsnäoloon 
sekä kuunteluun lähisuhteissa. Vanhemmuuden väkivallattomat taidot ja omien lasten ja 
puolison huomioiminen, kuunteleminen ja arvostus olivat kasvaneet, ongelmien ratkaisuja 
etsittiin nyt yhdessä ja ymmärrys myös omia kasvattajia/vanhempia kohtaan oli joillakin 
lisääntynyt niin paljon, että heille saattoi antaa anteeksi syvästi haavoittaneet asiat.

Perheneuvojille Pia koulutti ratkaisukeskeistä metodiikkaa ja ryhmädynamiikan toisen 
osuuden, jossa työstettiin seurakuntien psykoedukatiivisista ryhmistä saatuja 
ryhmäkokemuksia ja kehitettiin hyviä yhteisiä tapoja kehittää ryhmänohjausta. 


Perheneuvojat saivat myös työnohjauksia ja monipuolista 
tukea itselleen, kun Pia kiersi seurakunnissa seuraamassa ja 
auttamassa heidän työtään. Evankelisen Lähetysyhdistyksen 
toiminnanjohtaja Antero Rasilainen oli osan aikaa mukana 
matkoilla ja osallistui ryhmiin, joissa paikalliset ohjaavat 
kylissä reaktiivisille kyläläisille vakauttamisen sekä 
tunnetaitoja ja auttavat ihmisiä vahvistamaan turvallisia 
suhteita sekä kehittämään resilienssiä kriiseissä, kun vaikeita 
asioita tapahtuu. Anterolle ja Pialle kokemukset ryhmissä 
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olivat arvokas ikkuna tavallisen khmerin elämään ja 
kirkon rooliin turvallisuuden rakentajana 
traumatisoituneissa yhteisöissä. Näin luodaan 
lapsille ja koko yhteisölle toivoa hyvin 
konkreettisesti -ihminen nähdään arvokkaana 
Jumalan luomana ja häntä vahvistetaan ottamaan 
käyttöön sisäisiä voimavaroja mm. turvallista 
vanhemmuutta toteuttaen. Pelon ja totalitarismin 
kierre katkaistaan asettumalla kärsivien ihmisten 
rinnalle ja yhdessä ryhmissä opetellen uusia taitoja. 
Ryhmissä aina myös leikitään, rukoillaan ja 

tanssitaan tai lauletaan, mikä vapauttaa osallistujat 
kohtaamaan toisensa.


Pia ja Antero saivat tutustua kaikkiin Kambodzan neljään seurakuntaan ja niiden 
toimintaan. Kotikäynneillä suomalaisia pyydettiin rukoilemaan perheiden puolesta. Hyvin 
tärkeä työmuoto buddhalaisessa yhteiskunnassa ovat kotikäynnit, joissa papit ja 
paikalliset lähetystyöntekijät hyödyntävät perheneuvonnan auttavan kohtaamisen taitoa. 
Tämä dialogisen vuorovaikutuksen osaaminen avaa yhä uusien kotien ovia kirkolle ja 
silloin on mahdollisuus alkaa luoda suhdetta perheisiin, kutsua heitä kirkolle ja tukea 
perheen toimeentuloa eri keinoin: perheneuvonta, ruokaturva, lasten koulutus jne. Tämän 
luottamuksen kasvaessa perhe uskaltautuu kirkolle jumalanpalvelukseen ja kuulee Sanaa, 
jonka kautta Jumalan Henki toimii. Kun turvaa löytänyt perhe löytää uskon Kristukseen, 
he toivovat saavansa kasteen ja liittyvät seurakuntaan. Heidän kotonaan voidaan aloittaa 
Raamattu- ja rukouspiiriä ja yhä useampi toivoo myös pariterapeuttista apua tai 
kasvatusneuvontaa. Kambodzan kirkon missio on tuoda toivo marginaaleihin, köyhien ja 
osattomien luo -että kaikki saataisiin Jumalan 
rakkauden piiriin, jonka keskiössä on Kristus.


Kahdessa sunnuntain messussa vietettiin myös 
kiitospyhää. Paikalliset olivat valtavan kiitollisia, 
että Pia ja Antero olivat saapuneet Suomesta 
heitä tervehtimään ja saimme puolin ja toisin 
rohkaista toinen toisiamme hengellisesti. Pia sai 
tavata kyliin syntyneitä vauvoja, rukoilla heidän 
puolestaan ja tavata monet tutut. Antero otti 
kaiken lämmön, ilon ja yhteisen leivän 
murtamisen kiitollisuudella vastaan. Olimme 
molemmat liikuttuneita siitä rakkauden 
syleilystä, jonka khmerit meille tarjosivat.

Kirkon johdon kanssa meillä oli hyvä 
yhteistyöpalaveri ja saimme rukoilla sen 

Evankelinen lähetysyhdistys - ELYry

Toimisto: PL 49, 43502 Karstula

p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta: 
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 
Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evankeliset.net

www.wvankeliset.net


facebook.com/Evankeliset


mailto:ely@evankeliset.net
http://www.wvankeliset.net
http://facebook.com


 
puolesta, että Jumala avaisi yhteistyön tien. Pialle 
suunniteltiin seuraavaa koulutusmatkaa maaliskuulle 
2025 ja valmistuneet jäivät odottamaan, milloin saa 
hakea varsinaiseen kirkon perheneuvojaksi valmistavaan 
2-vuotiseen koulutusohjelmaan. Kiitos, kun rukoilet sen 
puolesta, että tähän avautuisi mahdollisuus 
Kambodzassa ja mahdollisesti myös naapurimaissa.

 


Viron kirkko 



Olemme saaneet 
nyt syksyn palvella Viron kirkon 
Lähetyskeskuksessa, missä meillä on lämmin ja 
rohkaiseva työyhteisö. Olemme käyneet johtaja 
Leevin toiveesta kirkon eri tilanteissa edustamassa 
Lähetyskeskusta ja esittelemässä mm. 
koulutusmahdollisuuksia seurakuntien työntekijöille. 
Olemme kokeneet rakkauden, jolla meidät on otettu 
vastaan takaisin Viroon. Läsnäolomme on kerrottu 
tuovan toivoa. Se on varmasti parasta, mitä 
voimme kantaa mukanamme ja uskoa, että toivo 
saa virolaiset toimimaan oman kirkkonsa parhaaksi. 

Tehtävämme on erityisesti rohkaista ja auttaa 
yhdessä ajattelemaan mm. Lähetyskeskuksen tulevaisuuteen liittyvää. Tässä ajassa, kun 
Virossa valmistaudutaan sotaan (jota toivottavasti ei tule), tarvitaan uskoa ja toivoa 
tulevaan. Leevi Reinarun mukaan juuri nyt on hyvä aika tehdä Virossa lähetystyötä -kun 
vielä voi tehdä. Epävarmoina ja vaikeina aikoina tarvitaan vakauttavia elementtejä ja sitä, 
että joku kulkee kanssasi -ettet ole yksin. Ymmärrys Jumalan läsnäolosta ja turvasta 
auttaa jonkin verran, mutta lisäksi tarvitaan ihminen, joka välittää ja johon voi luottaa. 
Kiitos, kun kannat Viroa, Lähetyskeskusta ja virolaisia rukouksissa ja pidät mielessä 
-ettemme ole yksin lahden takana.

Pia on päässyt aloittamaan joitain työnohjauksia ja terapia-asiakkuuksia, ja yhdessä 
Tarton Perhekeskuksen johtaja Lea Saaren kanssa Pia tukee niin ukralainalaispakolaisten 
parissa tehtävää työtä kuin myös koulutuspolkua, että perheneuvonnan osaamista 
saadaan vietyä seurakuntiin.


Tero on vieraillut mm. Kaarlen kirkon koulussa suunnittemassa kevääksi bändiprojekteja. 
Koulusta otettiin yhteyttä ja toivottiin tukea musiikkikoulutukseen erityisesti bändisoiton 
osalta. Vuodenvaihteen Taize-tapahtumassa Tero on lupautunut Tallinnan lukuisissa 
kirkoissa järjestettävissä rukoushetkissä soittamaan kitaraa. Ensi vuoden lokakuussa 
saapuu Viroon amerikkalainen evankelista Will Graham. Tulevan tapahtuman pastoreille 
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suunnatussa info-tilaisuudessa Tero auttoi 
huolehtimalla äänentoistosta ja säestämällä 
yhteislauluja yhdessä Samuel Reinarun kanssa. 
Viron kirkon Lähetyskeskus on myös omalta 
osaltaan mukana tukemassa tapahtuman 
toteutumisessa.

  


Juhlaa 
Tänä vuonna kirkon perheneuvonta täyttää 
Suomessa 80 vuotta. Saimme olla mukana Vantaan 
perheneuvonnan juhlissa Myyrmäen kirkolla, missä 
perheneuvontaa on tarjottu 50 vuotta. Illan Ylva Harun 
konsertin ohjelmatuotosta tuettiin myös meidän työtämme, 
globaalia kirkon perheneuvontaa.


Juhlahetki oli sekin, kun 
pääsimme yhteen ELY:n 
Viron 
lähetystyöntekijöiden ja 
kaikkien järjestöjen 
lähetystyöntekijöiden kanssa 6.-7.11. Viljandissa. 
Meitä on Virossa viisi elyläistä ja viisi muuta 
suomalaista sekä kaksi Norjan Lähetysseuran 
(NMS) lähetystyöntekijää toimimassa yhdessä 
paikallisten lähettien kanssa. Lähetys- eli 
Misjonikeskus koordinoi tätä kaikkea sekä 
tukiseurakuntatyötä.


Juhlaa on ollut saada vierailla ja saarnata 20.10. 
Kurikassa ELY:n syyskokouksessa, 8.12. Tampereen 
Kalevassa ELY:n kolehtipyhässä ja tulevana 
sunnuntaina 15.12. Riihimäen keskuskirkossa. 


Joulun jälkeen vietämme erityistä juhlaa Virossa, kun 
vuodenvaihteen Taizé-tapahtumaan kokoontuu 
tuhansia nuoria Tallinnaan luottamuksen 
pyhiinvaellukselle 28.12.2024-1.1.2025.

Ensi vuoden puolella saarna- ja musiikkivierailuja on 
sovittu messuihin: 12.1. Teuva, 

19.1. Kempele, sitten 26.1. Hämeenlinna, helmikuussa 

Evankelinen lähetysyhdistys - ELYry

Toimisto: PL 49, 43502 Karstula

p. 040 415 9416, Y-tunnus: 2243354-4

Mikäli haluat tukea työtämme taloudellisesti, se onnistuu ELY:n tukitilin kautta: 
Tukitili: IBAN FI28 5114 0220 0343 69 
Viite: 24 12353, tai tilisiirron viestikenttään: Ruotsalat ja oma seurakuntasi

Sähköposti: ely@evankeliset.net

www.wvankeliset.net


facebook.com/Evankeliset


mailto:ely@evankeliset.net
http://www.wvankeliset.net
http://facebook.com


 
9.2. Kauhavan Sykemessu Evijärvellä, ja vielä 16.2. Juupajoki messu ja Orivesi 
Majataloilta. Suurta ELY:n kesäjuhlaa vietämme Kokkolassa 6.-8.6.2025. Ilo olisi kohdata 
näissä!

 

Adventin aika kutsuu meitä luottamukseen, että koko maailma saa Vapahtajan -armo ja ilo 
riittää jaettavaksi kaikille kansoille. Jumala tulee ihmiseksi, meitä lähelle ja asettuu 
rinnallemme elämämme kaikkiin vaiheisiin. Tästä sanomasta, Immanuel saamme 
ammentaa toivoa, voimaa ja siunausta. Elämäntilanteestamme, taustastamme, 
peloistamme, maailman epävakaudesta huolimatta ja juuri siksi Jumala on jouluna ja joka 
päivä kanssamme. Kiitos, kun olet kulkenut kanssamme rukoillen ja rohkaisten, lahjoin ja 
ajatuksin vuonna 2024. Meille vuosi oli raskas ja täynnä muutoksia. Vuoden lopulla 
olemme kiitollisia siitä, että saamme palvella lähetystyössä yhdessä sinun ja paikallisten 
työtovereidemme kanssa. Armorikasta Vapahtajan syntymäjuhlaa ja siunaus vuoteesi 
2025!


"Neitsyt tulee raskaaksi ja hän synnyttää pojan.

Pojalle annetaan nimeksi Immanuel.


Se merkitsee: Jumala on meidän kanssamme.”


Enkelein,

Pia ja Tero Ruotsala
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Helpoin tapa olla yhteydessä meihin 
on sähköposti: 

pia.ruotsala@evankeliset.net 
tero.ruotsala@evankeliset.net 
Puhelimitse meitä saa kiinni 
parhaiten Viron numeroista: 
+372 56971506 (Pia) ja  
+372 5697 1304 (Tero) 

Maapostia meille voi lähettää 
Viron Lähetyskeskukseen: 
EELK Misjonikeskus SA, Ruotsalat 
Tehnika 115 
10139 Tallinn 
EESTI 

Facebook: Ruotsalat toivon tiellä
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